
 

Uniwersytecki Szpital Kliniczny 
w Olsztynie 

10-082 Olsztyn, al. Warszawska 30 
tel. 89 524-53-50            fax. 89 541-30-93 

Regon 280314632 NIP 739-369-67-39 

 

Olsztyn, dn. 16 stycznia 2024 r. 
Nr sprawy 1/2024 
           

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 
Dotyczy: odpowiedzi dotyczących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu na dostawę opatrunków, opatrunków 
specjalistycznych i artykułów sanitarnych  
 
 

  
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający udziela 
odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania. 
 

 
PYTANIA I ODPOWIEDZI 

 
Zestaw 1 : 
1. Zadanie 1, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100m z przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
2. Zadanie 1, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści kompresy w wadze min. 1,90g? 
 
Odpowiedź: Zamawiający. 
 
3. Zadanie 1, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści kompresy w wadze min. 2,79g? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
4. Zadanie 1, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści kompresy w wadze min. 5,21g? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
5. Zadanie 1, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści kompresy w wadze min. 1,08g? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
6. Zadanie 1, pozycja 6 



 

 
Str. 2 

Czy Zamawiający dopuści kompresy w wadze min. 1,56g? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
7.  Zadanie 1, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści kompresy w wadze min. 0,48g? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
8. Zadanie 1, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane pojedynczo 17 nitkowe 12 warstwowe w wadze 
min. 0,58g? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
9. Zadanie 1, pozycja 10 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane pojedynczo 17 nitkowe 12 warstwowe w wadze 
min. 1,25g? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
10. Zadanie 1, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=20szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
11. Zadanie 1, pozycja 13 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=5kg z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
12. Zadanie 1, pozycja 19 
Czy Zamawiający dopuści watę bawełniano-wiskozową? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
13. Zadanie 1, pozycja 21 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
 
14. Zadanie 1, pozycja 22 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 2,82g? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
15. Zadanie 1, pozycja 25 
Czy Zamawiający dopuści serwety 17 nitkowe? 



 

 
Str. 3 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
16. Zadanie 1, pozycja 26, 27 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 1,05g? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
17. Zadanie 1, pozycja 28, 29 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 1,80g? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

 
18. Zadanie 1, pozycja 30 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 0,50g? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
19. Zadanie 2 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100m z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
20. Zadanie 4, pozycja 1, 12 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’12 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
21. Zadanie 4, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’6 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
22. Zadanie 4, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec na tkaninie o jednolitej strukturze? 
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
 
23. Zadanie 4, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec z porowatej przezroczystej folii? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
24. Zadanie 4, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’25 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości? 



 

 
Str. 4 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
25. Zadanie 4, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
26. Zadanie 4, pozycja 4-5 
Czy Zamawiający ma na myśli opatrunek sterylny? 
 

Odpowiedź: Tak. 
 
 
27. Zadanie 4, pozycja 6 
Czy Zamawiający ma na myśli opatrunek wykonany z foli ze wzmocnionymi włókniną od 
wewnątrz skrzydełkami w rozmiarze 5,8x8cm? 
 

Odpowiedź: Tak, tolerancja wymiarów +/-10%. 
 
28. Zadanie 4, pozycja 6, 7 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 

Zestaw 2 : 
 
PAKIET 13 poz. 1 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tamponów pakowanych po 10 szt. z 
jednoczesnym przeliczeniem ogólnej wymaganej ilości? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Dotyczy załącznika wzoru umowy - § 3 ust. 6  
2. Czy wobec pakietów nr 11 i 13 (tampony hemostatyczne) Zamawiający wyrazi zgodę na 
dostawy produktów z minimalnym 12-miesięczym terminem ważności? Utrzymanie 3/4 całego 
okresu ważności produktu, jaki gwarantuje producent, jest niezwykle trudne do zrealizowania, w 
szczególności, gdy produkcja wyrobów mieści się poza granicami naszego kraju, a Wykonawca 
zaopatruje się do kilku razy w ciągu roku. Termin 12 miesięcy wydaje się być również zasadny z 
perspektywy działalności, którą prowadzi Zamawiający i specyfiki realizacji dostaw wobec 
bieżącego zapotrzebowania. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
 

Zestaw 3 : 
 
Pakiet 4 poz. 6  
1. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie rozmiaru wymaganego opatrunku. 
 

Odpowiedź: Ok. 6x8cm. Tolerancja wymiarów +/-10%. 
 



 

 
Str. 5 

 
 
Pakiet 4 poz. 8 
2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku z włókniny poliestrowej. Pozostałe 

zgodnie z SWZ. 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 

Pakiet 5 poz. 1  
3. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przezroczystego opatrunku z PU do kaniul 
obwodowych, rozmiar 6 x 7 cm z wycięciem, z ramką, odpornego na działanie środków 
dezynfekcyjnych zawierających alkohol, wyrób medyczny klasy I sterylnej, opakowanie typu 
papier-papier.  
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Pakiet 5 poz. 2, 4 
4. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego, paroprzepuszczalnego opatrunku 
do wkłuć centralnych 10,2x11,4 cm, z zaokrąglonymi rogami, z krótkimi wycięciami  w kształcie 
V na dwóch bokach przyległych, z przezroczystym okienkiem z folii poliuretanowej 6,4x7,9 cm 
umożliwiającą  inspekcje miejsca wkłucia, (z warstwą klejącą na bazie akrylu naniesioną 
wzorem podobnym do diamentu),ze wzmocnionym  włókniną obrzeżem stabilizującym, oraz z 
laminowanym, włókninowym, wzmocnionym w miejscu wycięcia V dodatkowym paskiem 
stanowiącym zabezpieczenie przeciwległe, z metką z nadrukiem data godzina i  ramką 
ułatwiającą aplikację. Zapewnia dopasowanie do ciała i stabilizację kaniul do 7 dni, odporny na 
przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM1671, paroprzepuszczalność w części foliowej 
opatrunku MVTR min.2300-3685 g/(m2xdzień). Opakowanie jednostkowe torebka papierowa 
typu peel pouch. Opakowanie zbiorcze karton 50 szt. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Wyrób 
medyczny klasy I s. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
 
Pakiet 5 poz. 3 
5. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego, paroprzepuszczalnego opatrunku 
do mocowania wkłuć 10,2x15,6 cm z  zaokrąglonymi rogami z profilowanym wycięciem w 
kształcie trójlistnej koniczyny, z przezroczystym okienkiem z folii poliuretanowej 6,6x6,6 cm  
umożliwiającym inspekcje miejsca wkłucia (z warstwą klejącą na bazie akrylu naniesioną 
wzorem podobnym do diamentu) ze wzmocnionym,  włókniną  obrzeżem stabilizującym oraz z 
laminowanym, włókninowym, wzmocnionym w miejscu wycięcia w kształcie trójlistnej kończyny  
dodatkowym paskiem stanowiącym zabezpieczenie przeciwległe, z metką z nadrukiem 
data/godzina  i  ramką ułatwiającą aplikację. Zapewnia dopasowanie do ciała i stabilizację 
kaniul do 7 dni, odporny na przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM1671, 
paroprzepuszczalność w części foliowej opatrunku MVTR min. 2300-3685 g/(m2x24g). 
Opakowanie jednostkowe torebka papierowa typu peel pouch. Opakowanie zbiorcze karton 25 
szt. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Wyrób medyczny klasy I s. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pakiet 5 poz. 5  

6. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepca chirurgicznego w rozmiarze 2,5x9,14 

cm. Pozostałe zgodnie z SWZ.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 



 

 
Str. 6 

Zestaw 4 : 
 
Zadanie 1, poz. jałowe z gazy 
1. Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych 
wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. 
tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków 
inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie 
uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP 
dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.  
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
 
Zadanie 1, poz. z gazy niejałowe  
2. Z dniem wejścia w życie rozporządzenia MDR produkty winny spełniać nałożone jej 
treścią wymogi, zgodnie z tym prosimy o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie 
klasy I reg. 4, w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie podjętej decyzji. W związku z 
powyższym, czy zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy niejałowej - sklasyfikowane w 
klasie I reg.4, gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane 
w klasie IIa reg. 7 aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4? 
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Zadanie 1, kompresy 2,5,7-11,26-30  
3. Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej – dla wyrobów z gazy 17 
nitkowych, 8 warstwowych :  
dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%);  
dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g(+/-5%);  
dla 10 cm x 10 cm - 1,65 g(+/-5%)?  
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Zadanie 1, poz. 12  
4. Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o 
wymiarach 45 cm x 45 cm, pakowaną indywidualnie, sterylną? 
 
Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ?  
 
Czy zamawiający dopuści serwetę gazową sterylną?  
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Zadanie 1, poz. 1-2,5,7-12,26-30  
5. Czy zamawiający wydzieli poz. 1-2,5,7-12,26-30 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 
pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest 
dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy 
pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 
uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 
możliwości wyboru.  
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Zadanie 2  
6. Czy zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe- rolkę 100 
mb.?  
 



 

 
Str. 7 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
7. Zadanie 8, poz. 1-4  
Czy zamawiający oczekuje wyceny za 1 szt. = 1 opakowanie po 10 mb w stanie spoczynku? 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 

Zestaw 5 : 
 
SWZ: 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenia dokonywane były z członkiem 

konsorcjum? Składając ofertę w konsorcjum wszyscy jego członkowie ponoszą wspólną 

odpowiedzialność za wykonanie zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, jednak w takim przypadku musi to wynikać 
bezpośrednio z umowy Konsorcjum lub na podstawie przedstawionego pełnomocnictwa. 
 

Pytania dotyczące treści umowy: 

2. Czy Zamawiający zgadza się aby do  wzoru umowy zostało dopisane zdanie o 

następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak zmienić ceny również w przypadku 

przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z 

dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług 

konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy 

przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? 

Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie 

będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 
 

3.   Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany      

obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 

 
Odpowiedź: Zamawiający przewidział tego typu sytuacje w Projekcie umowy § 4 ust. 3 oraz § 5 
ust. 2 pkt 1 
 
Przedmiot zamówienia: 

Zadanie nr 1, poz. 13-19 

4. W związku z faktem, że wyroby oferowane w wyżej wymienionych pozycjach są 

wyrobami nieinwazyjnymi, sklasyfikowanymi w klasie I, prosimy o odstąpienie od warunku 

klasyfikacji w klasie IIA. 



 

 
Str. 8 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Zadanie nr 1, poz. 13 

5. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ligniny bielonej, będącej wyrobem medycznym?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Zadanie nr 1, poz. 12 

6. Czy Zmawiający dopuści zaoferowanie serwety 17-nitkowej? Pozostałe parametry 

zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Zadanie nr 1, poz. 25 

7. Czy Zmawiający dopuści zaoferowanie serwety 17-nitkowej? Pozostałe parametry 

zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
Zadanie nr 6, poz. 5 

8. Czy Zmawiający dopuści zaoferowanie tamponu do tamponady w rozmiarze 3 cm x 4 cm? 

Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

 
Zestaw 6 : 
 
1. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 3, pozycja 
3) pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze M o zakresie obwodu 73 - 130cm (rekomendowany 
obwód bez rozciągania co najmniej 120cm)? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
2. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 3, pozycja 1) 
pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze L o zakresie obwodu 92 - 160cm (rekomendowany 
obwód bez rozciągania co najmniej 140cm)? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
3. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 3, pozycja 2) 
pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze XL o zakresie obwodu 120 - 170cm (rekomendowany 
obwód bez rozciągania co najmniej 160cm)? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 

Zestaw 7 : 
 
Zadanie 19  
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę j.m. ze sztuk na opakowania wraz z 
przeliczeniem zamawianych ilości do pełnych opakowań, przy czym  



 

 
Str. 9 

poz. 1-4 i 6-14  to opatrunki w opakowaniach a’10 szt. 
poz. 5 to opatrunki w opakowaniach a’ 5 szt. 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
 
Zadanie 19 poz. 8 i 12 
2. Czy nie zaszła omyłka i Zamawiający miał na myśli opatrunek w rozmiarze 10x12cm? 
Prosimy o możliwość zaoferowania opatrunku w tym wymiarze. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zaszła omyłka i zarówno w poz. 8 jak i 12 chodzi o 
opatrunek 10x12cm. 
 
 
Do umowy  § 3.  Dostawa asortymentu pkt 6 
3. Czy Zamawiający dopuści dostawy asortymentu z terminem przydatności do użycia nie 
krótszym niż 2/3 terminu nadanego ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia ofert zgodnie z SWZ. 

 
 
Informacja przeznaczona do publikacji na stronie postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings  
 
 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings

